
                                取 付 説 明 書取 付 説 明 書取 付 説 明 書取 付 説 明 書                     

カスタムビレットキャリアカスタムビレットキャリアカスタムビレットキャリアカスタムビレットキャリア    

                Ｖ－ＭＡＸＶ－ＭＡＸＶ－ＭＡＸＶ－ＭＡＸ１１１１２２２２００００００００                        
この度は当社製品をお買い上げ頂き誠にありがとうございます。取り付け、取り扱いは別紙の取扱注意事項を必ず良く読み、ご

理解頂いた上で安全に、正しくご使用下さい。同梱されている説明書類は商品を廃棄するまで必ず大切に保管し、譲渡する際は

必ず次のユーザー様にお渡し下さい。 

                      ――――    製品製品製品製品、、、、取取取取りりりり付付付付けについてのけについてのけについてのけについての注意注意注意注意    ――――                                                                                    

※取り付け前に必ず車種専用のサービスマニュアルを用意してから作業を行って下さい。 

※取り付け前に必ず商品のセット内容をご確認下さい。万一お気付きの点がございましたらお買い求めの販売店にご相談下さい。 

※取り付け作業は車体が不安定になる可能性があり危険を伴いますので、細心の注意を払って行って下さい。 

※取り付け直後、安全な場所で試験走行を必ず行い、不具合があれば直ちに使用を中止し、調整を行って下さい。 

※積載量には十分気をつけ積み過ぎと荷崩れに注意し無理な走行は止め法規を守り安全運転を心がけた上本製品をご使用下さい。 

※最大積載量は２㎏です。またボックス等を常設するとその重量、大きさに関わらず低周波振動により金属疲労を誘発し使用頻

度等に関わらず、キャリア及び車体に著しい損傷を生じることがあります。この場合弊社ではその責を負いかねますので予め

ご了承ください。 

※フレームの変形や、アフターパーツ等が取り付けられているバイクには取り付けできない場合があります。ご了承下さい。 

※キャリア個体差、車両個体差により、シートがキャリア装着時にそのままでは外せなくなる場合があります。 

※キャリア表面はアルマイト処理仕上げです。使用状況により製品の性質上、荷物との摩擦、フック、風雨、塩水、紫外線等に

よりご使用いただくうちにアルマイト皮膜のスレ、ハガレが起こります。使用時間の長短に関わらず弊社では保証致しかねま

すのでご了承ください。 

※キャリアのお手入れは中性洗剤を使用し柔らかいスポンジ等でやさしく洗浄して下さい。酸性・アルカリ性のケミカルはアル

マイト皮膜を侵しますので使用しないで下さい。洗浄後は真水で洗剤を良く洗い流し、固く絞ったキレイなウエスで拭き上げ

て下さい。洗剤や水滴が残ると表面がシミになる場合がありますのでご注意下さい。 

※使用するボルト類は振動等で緩む恐れがありますので、全て必ずネジロック剤を塗布して下さい。 

※毎走行前点検及び定期点検を行い緩み等がないか確認してお使いください。緩み等が起きるとキャリアや車体の破損、荷物の

落脱、事故につながりますので適宜、増し締めを行ってください。過剰な締め付けは行わないよう気をつけてください。 

※製品の改良等で予告無しに価格・仕様・外観を変更する場合がございます。予めご了承下さい。 

                                                                                                        ――――    セットセットセットセット内容内容内容内容    ――――                                                                                                        

①トッププレート ｘ１    ②サイドプレート;アッパー ｘ左右各１    ③サイドプレート;ロアー ｘ左右各１ 

④ウインカーステー ｘ左右各１    ⑤ウインカースペーサー ｘ２    ⑥取付カラー ｘ２ 

⑦M8-70CAPボルト ｘ２   ⑧M8平ワッシャー ｘ２   ⑨M5-25CAPボルト ｘ６   ⑩M5-15CAPボルト ｘ２ 

⑪M5-10サラボルト ｘ４    ⑫M6-10サラボルト ｘ８    ⑬荷掛フック ｘ４ 

                                                                                                            ――――    取付方法取付方法取付方法取付方法    ――――                                                                                                            

①タンデムシート・リアフェンダー・リアウインカーをサービスマニュアルを参照して取り外して下さい。 

                                              ＜写真１＞ 

②サイドプレートのアッパー/ロアーをM5-25/M5-15CAPボルトで組み立てて下さい。 

この際サイドプレートは段抜き面を外側に、ボルトは一番後ろだけM5-15にして 

下さい。（写真１参照） 

 

 

 

 

                                            ＜写真２＞ 

③組み立てたサイドプレートの下面にウインカーステーをM5-10サラボルトで 

取り付けて下さい。（写真２参照） 

 

 

 

 

 

 



④サイドプレートを＜写真３＞の様に車体に取り付けます。 

前側はグラブバー取付穴に取付カラーを挟みM8-70CAPボルトとM8平ワッシャーで仮止めして下さい。（写真４参照） 

後側はウインカー取付穴にウインカースペーサーを挟みウインカーと共締めで仮止めして下さい。（写真５参照） 

＜写真３＞              ＜写真４＞              ＜写真５＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 ＜写真６＞             ＜写真７＞ 

⑤トッププレートをサイドプレート上面にM6-10サラボルト 

で仮止めして下さい。（写真６参照） 

 

⑥各取付ボルトを位置を調整しながら本締めして下さい。 

 

⑦荷掛フックをサイドプレートに取り付けて下さい。 

（写真７参照） 

 

⑧外したリアフェンダー・タンデムシートを元に戻して下さい。 

 

注注注注：：：：使用使用使用使用するするするするボルトボルトボルトボルト類類類類にはにはにはには、、、、必必必必ずずずず全全全全ててててネジロックネジロックネジロックネジロック剤剤剤剤をををを塗布塗布塗布塗布してしてしてして下下下下さいさいさいさい！！！！    

    

                                                                                        ――――    オプションオプションオプションオプションのごのごのごのご案内案内案内案内    ――――                                                                                                

☆ＲＡＬＬＹ５９１アシストバーとＬＵＫＥビレットナット大が装着可能！！ 

 ・ＲＡＬＬＹ５９１アシストバー １２０㎜ [RY59100A1] ￥９４５(税込) 

 ９５㎜ [RY59100A2] ￥９４５(税込) 

 ※片側に１２０㎜／９５㎜同時装着可能。同サイズ２本は不可。 

・ＬＵＫＥビレットナット大 Ｍ６･２ヶセット [LK-4226] 

シルバー、ブラック、ガンメタ ￥２,３１０(税込) 

※ビレットナットは片側に最大４個、アシストバー１本装着時は２個、２本装着時は 

取付不可。 

 

☆直射日光での退色や海風による腐食からアルマイトパーツを守る！！ 

 ・アルマガード [CA-0088] ￥２,９００(税込) 

  洗車後にスポンジに湿らせてサッと一拭きするだけで被膜を形成し腐食等からパーツを守り 

  輝きをよみがえらせます！エンジン周り、ホイール、マフラー等にもお使い頂けます。 


